
__.>----- 014.01 DEL.  

ríA11111// ,■ 
(7.) 
15 	ilttg O ROSULO LOZANO NÚÑEZ Ao 

RETARIO GENERAL o 
i 'LJANcO °  

, , s0NAL C,,,z ,..‘ 

R--  
co  
CC  
L1-3 	m i  

3.  RÉt -A9SESI 4  1) VÁ, Q Z CA/CEDO AYRAS 
RECTOR 

#10,41\icAvo . 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0738-R-2016 

Huancayo, 2 4 A G O 2016  
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N" 0303-2016-UNCP-DFAIM del 05 de agosto de 2016 a través del cual el Decano de la Facultad de 
Ingeniería de Minas, remite acta de Consejo de Facultad sobre autorización de viaje de estudios para los alumnos del X 
semestre a las ciudades de Cusco y Apurimac. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 10° del Reglamento de Viajes de Estudios, establece que si los informes de los Vicerrectores son 
favorables, e! expediente se elevará al despacho del Rector para efectos de emitir la resolución de autorización de 
viaje, 

Que, en Consejo de Facultad de Ingeniería de Minas realizado el 03 de agosto de 2016 se aprobó por unanimidad la 
autorización de viaje y movilidad para traslado de los estudiantes del X semestre para visita técnica a la Compañía 
Minera Antapaccay (Cusco) y Unidad Minera Anama (Apurimac), desde el 18 al 27 de agosto de 2016, siendo la 
delegación de 37 estudiantes, cuyo docente responsable será el Mg. Pepe Torres Huamán; 

Que, con Oficio N" 0150-2016-jUT/UNCP del 15 de agosto de 2016 la Jefe(e) de la Unidad de Transportes informa 
que se dispone del ómnibus de placa de rodaje EGS-519„.  manifestando que de acuerdo al reglamento de viajes, el 
combustible, peajes y cochera serán asumidos por la delegación; debiendo además el conductor coordinar con el 
responsable de la delegación y que el vehículo sale en perfectas condiciones debiendo retornar en las mismas 
condiciones; así mismo la delegación asumirá los viáticos de los dos conductores a razón de SI 180.00 Nuevos soles 
por día para cada conductor; señalando además que los conductores serán el TAP Remar Briceño Guzmán 
(responsable) y el TAP Israel Aliaga Tope/aya (apoyo), quienes cumplirán el cronograma de actividades establecidas 
por la Facultad de Ingeniería de Minas; 

Que, la Vicerrectora Académica con Proveído N° 1062-2016-VRAC-UNCP, en mérito al Acta de Consejo de Facultad 
del 03.08.2016 y al cumplimiento de los requisitos exigidos en el Reglamento vigente, da la conformidad 
correspondiente; 

Que, con Oficio NC  0305-2016-DGA-UNCP del 17 de agosto de 2016, el Director General de Administración habiendo 
tomado conocimiento, eleva el expediente a fin de que se emita resolución de autorización de viaje a los estudiantes 
del X semestre para la visita técnica a la Compañía Minera Antapaccay (Cusco) y Unidad Minera Anan7a (Apurimac), 
desde el 18 al 27 de agosto de 2016, el mismo que cuenta con la aprobación de su Consejo de Facultad y cuenta con 
la opinión favorable de la Vicerrectora Académica y cumple con los requisitos exigidos en el Reglamento de Viaje; y 

De conformidad al Artículo 33' inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú; 

RESUELVE: 

1 0  AUTORIZAR en vía de regularización el Viaje de Estudios a la delegación de estudiantes del X semestre de la 
Facultad de Ingeniería de Minas para la visita técnica a la Compañía Minera Antapaccay (Cusco) y Unidad Minera 
Anama (Apurímac), desde el 18 al 27 de agosto de 2016. 

2° ENCOMENDAR al el lin. Pepe Torres Huaman;, la responsabilidad del viaje, quien deberá presentar un informe 
detallado de las actividades cumplidas a su retorno. 

30  ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Acadélnico y a la Dirección General de 
Administración a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

RegiVrese, comuníquese y cúmplase 

cc 	Rectorado / VRACIDGA/ VRI/OCi/Portal V/eb Transparencia'20f Asesoría Legal/ Of. Gral, de Planificación Of. Gral. de Contaduría y A,F. I Of 
Tesorería /Of Presupuesto /Of Empleo y Desarrollo de Personal/Unidad de Transportes/ interesado: Fac.'Minas/ Archivo/1mq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

